
CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA 2010

FUNDACIONES 1015

FUNDACIÓN ANDALUZA PARA LA ATENCIÓN A LAS DROGODEPENDENCIAS E INCORPORACIÓN SOCIAL (FADAIS)
FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA PARA LA ATENCIÓN A LAS DROGODEPENDENCIAS E 

INCORPORACIÓN SOCIAL (FADAIS) 
 

Balance de Situación  
                 

A C T I V O 
                 
         2010      2009 (*)  Notas  
                 
A) ACTIVO NO CORRIENTE    6.962.106,05 7.099.244,58             
      I. Inmovilizado Intangible    71.887,77 143.621,85          7   
             5. Aplicaciones Informáticas   71.887,77 143.621,85     
      II. Inmovilizado Material    6.877.633,49 6.937.539,74           5   
             1. Terreno y construcciones   6.072.423,82 5.985.945,47     
             2. Instalaciones técnicas, maquinaria, utillaje.   579.670,22 669.807,72     
             3. Inmovilizado en curso y anticipos   225.539,45 281.786,55     
      IV. Inversiones en empresas del grupo y asociada    0,00 5.798,20         10   
             1. Instrumentos de Patrimonio.   0,00 5.798,20     
      V. Inversiones financieras a largo plazo    12.584,79 12.284,79         10   
             1. Instrumentos de Patrimonio.   2.400,00 2.400,00     
             5. Otros activos financieros.   10.184,79 9.884,79     
B) ACTIVO CORRIENTE    5.768.650,98 5.206.832,96      
      II. Existencias    0,00 40,00         11   
             6. Anticipo de proveedores   0,00 40,00     
      III. Usuarios y Otros Deudores de la Actividad    1.025.000,00 935.000,00        13   
      IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar    3.684.506,56 2.198.236,75       13   
             3. Deudores varios   430,45 29,74     
             4. Personal   21.781,09 22.651,23     
             6. Administraciones públicas   3.662.295,02 2.175.555,78     
      VI. Inversiones financieras a corto plazo    3.403,59 0,00     
             5. Otros activos financieros.   3.403,59 0,00     
      VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes    1.055.740,83 2.073.556,21     
             1. Tesorería   1.055.740,83 2.073.556,21     
TOTAL ACTIVO (A + B)    12.730.757,03 12.306.077,54     

                 

P A T R I M O N I O   N E T O   Y   P A S I V O 
                 
         2010      2009 (*)  Notas  
                 
A) PATRIMONIO NETO    7.637.107,16 7.688.714,72     
      A.1. Fondos Propios    421.384,84 421.384,84         14   
             I. Dotación Fundacional   421.384,84 421.384,84     
                   1. Dotación Fundacional   421.384,84 421.384,84     
      A.3. Subvenciones, donaciones y legados recibidos    7.215.722,32 7.267.329,88        15   
B) PASIVO NO CORRIENTE    3.657.995,55 3.071.329,24     
      II. Deudas a largo plazo    3.657.995,55 3.071.329,24        15   
             5. Otros pasivos financieros.   3.657.995,55 3.071.329,24     
C) PASIVO CORRIENTE    1.435.654,32 1.546.033,58     
      III. Deudas a corto plazo    -171,58 -3.948,76        17   
             5. Otros pasivos financieros.   -171,58 -3.948,76     
      V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar    1.435.825,90 1.549.982,34        17   
             1. Proveedores   292.174,73 205.217,40     
             3. Acreedores varios   717.110,98 908.191,78     
             4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)   8.525,16 2.866,96     
             6. Otras deudas con las Administraciones Públicas   418.015,03 433.706,20  

 
   

TOTAL PASIVO (A+B+C)    12.730.757,03 12.306.077,54     
(*) Reexpresado                
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FUNDACIÓN ANDALUZA PARA LA ATENCIÓN A LAS DROGODEPENDENCIAS E INCORPORACIÓN SOCIAL (FADAIS)

FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA PARA LA ATENCIÓN A LAS DROGODEPENDENCIAS E 
INCORPORACIÓN SOCIAL (FADAIS) 
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      II. Inmovilizado Material    6.877.633,49 6.937.539,74           5   
             1. Terreno y construcciones   6.072.423,82 5.985.945,47     
             2. Instalaciones técnicas, maquinaria, utillaje.   579.670,22 669.807,72     
             3. Inmovilizado en curso y anticipos   225.539,45 281.786,55     
      IV. Inversiones en empresas del grupo y asociada    0,00 5.798,20         10   
             1. Instrumentos de Patrimonio.   0,00 5.798,20     
      V. Inversiones financieras a largo plazo    12.584,79 12.284,79         10   
             1. Instrumentos de Patrimonio.   2.400,00 2.400,00     
             5. Otros activos financieros.   10.184,79 9.884,79     
B) ACTIVO CORRIENTE    5.768.650,98 5.206.832,96      
      II. Existencias    0,00 40,00         11   
             6. Anticipo de proveedores   0,00 40,00     
      III. Usuarios y Otros Deudores de la Actividad    1.025.000,00 935.000,00        13   
      IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar    3.684.506,56 2.198.236,75       13   
             3. Deudores varios   430,45 29,74     
             4. Personal   21.781,09 22.651,23     
             6. Administraciones públicas   3.662.295,02 2.175.555,78     
      VI. Inversiones financieras a corto plazo    3.403,59 0,00     
             5. Otros activos financieros.   3.403,59 0,00     
      VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes    1.055.740,83 2.073.556,21     
             1. Tesorería   1.055.740,83 2.073.556,21     
TOTAL ACTIVO (A + B)    12.730.757,03 12.306.077,54     
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      V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar    1.435.825,90 1.549.982,34        17   
             1. Proveedores   292.174,73 205.217,40     
             3. Acreedores varios   717.110,98 908.191,78     
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